
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/678 

ze dne 29. dubna 2016 

podle čl. 3 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 týkající se výrobku, 
který se skládá ze sušených květů levandule v sáčku a je uváděn na trh za účelem odpuzování 

molů 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 ze dne 22. května 2012 o dodávání biocidních 
přípravků na trh a jejich používání (1), a zejména na čl. 3 odst. 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 28. května 2015 požádalo Německo Komisi, aby podle čl. 3 odst. 3 nařízení (EU) č. 528/2012 rozhodla, zda 
se výrobek, který se skládá ze sušených květů levandule v sáčku a je uváděn na trh za účelem odpuzování molů, 
považuje za biocidní přípravek nebo ošetřený předmět pro účely čl. 3 odst. 1 písm. a) nebo písm. l) uvedeného 
nařízení. 

(2)  V souladu s dohodnutými pokyny Unie (2) nejsou celé žijící či nezpracované mrtvé organismy (např. kvasinky, 
lyofilizované bakterie) nebo jejich části (např. části těla, krev, větve, listy, květiny atd.) považovány za látky, směsi 
nebo předměty ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (3). Sušené květy levandule 
by proto neměly být považovány za látku, směs nebo předmět ve smyslu uvedeného nařízení, a neměly by proto 
být považovány ani za biocidní přípravek, ani za ošetřený předmět podle nařízení (EU) č. 528/2012. 

(3)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro biocidní přípravky, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Výrobek, který se skládá ze sušených květů levandule v sáčku, není ani biocidním přípravkem, ani ošetřeným 
předmětem pro účely čl. 3 odst. 1 písm. a) a písm. l) nařízení (EU) č. 528/2012. 

30.4.2016 L 116/37 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 167, 27.6.2012, s. 1. 
(2) Pokyny k příloze V, Výjimky z povinnosti registrace (s. 19), k dispozici na adrese http://echa.europa.eu/documents/ 

10162/13632/annex_v_cs.pdf 
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 

chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) 
č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES (Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1). 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13632/annex_v_cs.pdf
http://echa.europa.eu/documents/10162/13632/annex_v_cs.pdf


Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 29. dubna 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

30.4.2016 L 116/38 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/678 ze dne 29. dubna 2016 podle čl. 3 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 týkající se výrobku, který se skládá ze sušených květů levandule v sáčku a je uváděn na trh za účelem odpuzování molů (Text s významem pro EHP) 

